SED CONTRA est, quod in quodam sermone Ephesini concilii dicitur, Natura post partum nescit ulterius uirginem: gratia uero & parientem ostendit, & matrem fecit, & uirginitati non nocuit. fuit ergo mater Christi uirgo in partu.

RESPOND. Dicendum, quod absque omni dubio asserendum est matrem Christi etiam in partu uirginem fuisse. Nam Propheta Tertia S. Thomæ.

etiam satisfacit licet: quia unica transmutatione, utpote in instanti. Spiritus sanctus sanguinem beate uirginis transmutauit in corpus Christi. Et consonat philosophia, tradenti quod illud proprie dicitur agens posse, ut proprium effectum, & ut in propriam materiam, quod unica transmutatione potest educere de potentia in actum, ut patet 9. Metaph. Si uero affirmatue quoque, sed secundum subiectam materiam, puta in materia animatorum intelligitur, constat eui denter ueram esse: sed argumento uniuersali non satisfacit particularis responsio: quamuis satisfaciat materiae particulari, de qua est questio. Et ideo hæc responsio indigna Auctore uidetur.

Super questionis 28. articulum secundum.

Titulus clarus est. In corpore duo sunt. Primo, respondetur quæsitio: Beata uirgo fuit uirgo in partu. Probatur auctoritate Italicæ. Secundo, triplicem rationem conuenientie assignat, quæ clare patent in li. tertia. Nouitij tamen percipiunt pro prima ratione, quod conceptio, uerbi in corde, & pectus uerbi ex corde non sunt duo progressus: sed ad exprimendas diuersas conditiones habitudinis uerbi ad intellectum; diuersæ adhibentur rationes: uerbum enim cordis, hoc est conceptus quem format intellectus cum rem aliquam intelligit, & manet inus in intellectu, dum res actum intelligitur & distinguitur ab intellectu a quo emanat. Dum enim ego intelligo me ad imaginem Dei esse, formo simulacrum de meipso ad imaginem Dei: & similiter cum intelligo me peccatorem, formo simulacrum de meipso peccatore: & sic de alijs. Illud autem simulacrum quod

Op. 5. c. 220

li. 2. in Luc. in c. uirginis. est de circulo saluatoris in li. 10. 39

Et h. 36. in euang. paulo a priu.

Mat. c. 1. Cap. 1. in genera. 10. 9.

ca. 11. no. 15. ge. 2. h. 10. 7.

Et Aug. 2. de ciuit. di. 10. 1. 1. 4.

Et h. 36. in euang. paulo a priu.

Et h. 36. in euang. paulo a priu.